
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

248 29/10/2024 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione alla modifica non sostanziale variante in corso 
d'opera. - D.D. n. 341 del 28/11/2023. Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di 
un impianto di messa in riserva e recupero rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicato nel Comune
di Pagani, Via Filettine n. 87. -Ditta PERECICLING S.r.l. con sede legale nel Comune di San 
Giuseppe Vesuviano (NA) Via Astalonga n. 64.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la ditta PERECICLING S.r.l.,  con sede legale nel Comune di San Giuseppe Vesuviano, Via
Astalonga n. 64,  legale rappresentante sig. Del Giudice Giuseppe nato ad  ***OMISSIS*** ***OMISSIS***  * per
l'impianto di messa in riserva e recupero rifiuti pericolosi e non pericolosi,  ubicato nel Comune di Pagani, Via
Filettine n. 87, riportato al Catasto del medesimo Comune  al foglio n. 5 particella n. 127 sub 32 e 55 su una
superficie complessiva di circa 3.120 mq, ai sensi dell'art. 208, del D.lgs. 152/06,  è titolare dell'autorizzazione
unica alla realizzazione ed esercizio dell'impianto rilasciata con  D.D. n. 341 del 28/11/2023.

CHE in  data  05/07/2024,  prot.  2024/0333918,  e  successiva  integrazione  documentale  del  23/09/2024,  prot.
0443796, la Ditta ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale variante in corso d’opera, consistente nella
variazione del lay-out rifiuti.

CHE  con  nota  del  05/08/2024  prot.  2024/0382646  la  UOD  Autorizzazioni  Ambientali  e  Rifiuti  Salerno  ha
convocato la Conferenza di Servizi  per il  23/09/2024, ai sensi dell’art. 208 comma 3 del D.lgs. 152/06 per la
modifica non sostanziale variante in corso d’opera.

CONSIDERATO che la Conferenza di Servizi si è tenuta nella seduta del 23/09/2024 e conclusasi con la seduta
del 22/10/2024:
 - ha preso atto del parere favorevole con prescrizioni per la matrice rumore, espresso dall’ARPAC Dipartimento
di Salerno con propria nota prot. 0065474/2024 del 22/10/2024, 
- della valutazione favorevole dell’ufficio procedente;
- acquisito l’assenso, ai sensi dell'art. 14 ter, comma 7, L. 241/90, degli Enti assenti e nello specifico Comune di
Pagani, ASL Salerno, Comando VV.FF. di Salerno ed Ente Idrico Campano, che non hanno fatto pervenire alcuna
nota in merito seppur invitati;
- ha approvato il progetto della modifica non sostanziale in corso d’opera dell'impianto di che trattasi subordinato il
rilascio del decreto autorizzativo all’acquisizione della documentazione in formato cartaceo trasmessa in data
23/09/2024 con la rettifica della tavola grafica lay-out con l’aggiunta della dicitura “deposito temporaneo” nell’area
indicata sulla predetta tavola “  area rifiuti prodotti – art. 185/bis Dlgs 152/2006” e della tabella riepilogativa dei
rifiuti  in ingresso dove per ogni operazione autorizzata (R13 – R12 – R4) dovrà riportare, in righe e colonne
separate per ogni CER la densità in t/mc, le quantità giornaliere e non istantanee espresse in peso e volume (t/g,
mc/g), le quantità annuali espresse in peso e volume (t/a, mc/a) nonché la somma delle quantità totali per ogni
colonna e all’acquisizione delle ricevute di  trasmissione di  detta documentazione a tutti  i  soggetti  invitati  alla
Conferenza di Servizi.

PRESO ATTO 
 della nota del Comando dei VV.FF. di Salerno acquisita il 23/10/2024 al prot. 2024/0500034, con la quale

prende atto che la modifica di che trattasi non contiene specifici riferimenti alla normativa antincendio con
prescrizioni;

 in data 25/10/2024, prot. 0505441 la Ditta ha trasmesso la documentazione aggiornata con quanto chiesto
nella  Conferenza  di  Servizi  del  22/10/2024  e  le  ricevute  della  trasmissione  a  tutti  i  soggetti  invitati  alla
Conferenza;

 della dichiarazione del tecnico incaricato dalla ditta, resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018.

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale variante in
corso d’opera.

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore  Responsabile di Posizione Organizzativa geom. Biagio Salsano,
non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda.

VISTO 
 il D.lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:



AUTORIZZARE la modifica non sostanziale in corso d’opera, alla ditta PERECICLING S.r.l., con sede legale nel
Comune di San Giuseppe Vesuviano, Via Astalonga n. 64, legale rappresentante sig. Del Giudice Giuseppe nato
ad ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** , per l’impianto di messa in riserva e recupero rifiuti pericolosi e non pericolosi,
ubicato nel Comune di Pagani, Via Filettine n. 87, riportato Catasto del medesimo Comune  al foglio n. 5 particella
n. 127 sub 32 e 55 su una superficie complessiva di circa 3.120 mq, consistente nella variazione del lay-out rifiuti. 
 
PRECISARE che la ditta:

 dovrà comunicare la data di inizio lavori all'U.O.D. - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno e, al termine
degli  stessi,  dovrà  provvedere  a  darne  comunicazione,  trasmettendo  apposita  perizia  asseverata,  da
tecnico abilitato, attestante l'ultimazione dei lavori e la conformità degli stessi con il progetto approvato,
così come modificato;

 a seguito della realizzazione delle opere dovrà redigere una Valutazione di Impatto Acustico a cui dovrà
allegare i  Report  delle  misure  effettuate al  confine dell’impianto e presso gli  eventuali  ricettori  con le
seguenti informazioni:

a) la data l’ora e la durata delle singole misure, la cui durata dovrà essere rappresentativa del 
fenomeno acustico esaminato e comunque non inferiore a 15 minuti;

b) le coordinate UTM WGS 84 per ogni singolo punto di misura;
c) gli “spettri” e le “time history” delle singole misure;

 trasmettere  comunicazione  della  data  di  inizio  esercizio  a  modifica  avvenuta,  sottoscritta  dal  legale
rappresentante nonché polizza fidejussoria, conformemente a quanto disposto dalla Delibera di Giunta
Regionale n. 8/2019, Parte V.

CONFERMARE:  il  quadro riepilogativo degli  EER per le operazioni  di recupero R13, R12 ed R4, allegato al
presente provvedimento (Allegato 1).

CONFERMARE altresì le prescrizioni e condizioni contenute nel D.D. 341 del 28/11/2023, non in contrasto con il
presente provvedimento.

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta PERECICLING S.r.l. dal conseguimento di
ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione etc. di competenza di altre Autorità,  previsti  dalla
normativa vigente, per la realizzazione e per la realizzazione e l’esercizio dell’attività.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE  a  mezzo  PEC,  il  presente  Decreto  alla  ditta  PERECICLING  S.r.l.,  al  seguente  indirizzo:
pereciclingsrl@pec.it.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all’ASL  Salerno,  alla  Direzione  Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  e  Autorizzazioni
Ambientali  della  Regione  Campania,  all’A.R.P.A.C,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti  ARPAC,  alla
Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

    DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                     Anna Martinoli

   


